
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  357          DEL  26/04/2016 

OGGETTO:  Conferimento di un incarico  a tempo determinato in qualità di Dirigente 
Medico nella disciplina di Oncologia nell'ambito del Progetto Sperimentale di continuità 
assistenziale delle Cure Intermedie ad Alta Intensità (Coinu A.).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 26/04/2016 Al 11/05/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta       del Servizio Amministrazione del Personale;

Premesso che  l’analisi  dei  dati  riferiti  all’aumento  delle  patologie  degenerative,  spesso 
collegate all’aumentare della fascia di età, ha evidenziato l’esigenza di realizzare 
modalità  di  cure  alternative  al  ricovero  ospedaliero,  se improprio,  stante  l’alta 
incidenza  di  patologie,  tumorali  e  non,  che  richiedono  assistenza  continua  e 
programmata ma in ambito territoriale, sia attraverso l’intervento domiciliare che 
presso Residenze Sanitarie assistite (RSA) 

Richiamata la Delibera del Commissario Straordinario n° 1267 del 12.11.2015 con la quale, 
nelle more della ridefinizione della rete ospedaliera e dell’apertura dell’Hospice, è 
stata  approvata,  in  adempimento  alle  Linee  di  indirizzo  Regionali  in  materia, 
l’attivazione di un modulo sperimentale di continuità delle Cure Intermedie e ad 
Alta  Intensità,  destinato  a  pazienti  oncologici  e  non,  ricoverati  in  reparti 
ospedalieri  per  acuti  che,  pur  avendo  superato  il  periodo  di  cure  di  intensità 
ospedaliera, necessitano di un periodo di continuità assistenziale non gestibile  a 
domicilio se non da personale altamente qualificato; 

Atteso che  il  progetto  di  che  trattasi  prevede,  tra  l’altro,  la  presenza  di  una  Equipe 
multidisciplinare  ospedaliera,  che  garantisca  una  tempestiva  continuità 
assistenziale favorendo il passaggio dal livello ospedaliero a quello territoriale;

che nell’ambito della medesima è prevista la partecipazione di uno specialista in 
Oncologia;

 
Vista la nota n°NP/2016/2073  del  07.04.2016  con la quale il  Responsabile  f.f.  della 

S.S.  Aziendale  di  Oncologia  e  CPDO,  Dott.  Natale  Tedde,  in  veste  di 
Responsabile Scientifico del Progetto, chiede l’assunzione a tempo determinato 
di  un  Dirigente  Medico,  nella  disciplina  di  Oncologia,  da  integrare  nel 
sunnominato  nucleo  di  DPDO,  facendo  riferimento  alle  risorse  economiche 
destinate al Progetto in argomento;

Atteso che  agli  atti  di  questa  Azienda  risulta  idonea  graduatoria  concorsuale,  giusto 
provvedimento n°837 del 13.07.2015;

che ai candidati utilmente collocati fino 5° posto è stato conferito un incarico a 
tempo indeterminato ( Delibera n°856/2015) nonché, ai candidati collocati al 6° e 
7°  posto,  salvo  espressa  rinuncia,  è  stato  conferito  un  incarico  a  tempo 
determinato ( Delibera n°1053/2015);

Preso atto della disponibilità del candidato collocato al 8° posto, Dott. Coinu Andrea; 

Ritenuto pertanto, opportuno, conferire al summenzionato Dott.Coinu un incarico di mesi 
12 in qualità di Dirigente Medico, disciplina di Oncologia, nell’ambito del Progetto 
Sperimentale  di  continuità  assistenziale  ad Alta  Intensità  di  cui  alla  più sopra 
citata Delibera n° 1267/2015;

Dato atto che la spesa derivante  dal  conferimento  in oggetto  è a valere  su Fondi  RAS 
all’uopo stanziati  (Macro –Autorizzazione di Spesa n°12/2016 – Sub - aut.  1 - 
Conto Co.Ge. A509010101);

Visti  -      il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. e i.;



                                      -      il D.Lgs. n° 165/2001 e s.m. e i.;
-      il D.Lgs n° 81/2015

     -      il vigente C.C.N.L. della Dirigenza medica e veterinaria;
    -      la L.R. n°10/2006;

    -      l’Atto Aziendale;
   -       la DGR 43/9 del 01.09.2015
  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di conferire al Dott. Coinu Andrea, nato a Cagliari il 03.04.1978, collocato all’8° posto della 
vigente graduatoria, un incarico in qualità di Dirigente Medico Dirigente Medico nella disci-
plina di Oncologia;  

 di dare atto che il presente conferimento avviene nell’ambito del Progetto Sperimentale di 
continuità  assistenziale  delle  Cure  Intermedie  ad  Alta  Intensità  di  cui  alla  Delibera  n° 
1267/2015, finanziato da apposito fondo;

 di stabilire che l’incarico in argomento, della durata di mesi 12 decorrenti, previa stipula del 
contratto individuale di lavoro, dalla data di effettiva presa di servizio, cesserà automatica-
mente alla fine del periodo prescritto, senza nessuna particolare comunicazione da parte 
dell’Azienda;

 di attribuire all’interessato il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

 di dare atto che la spesa onnicomprensiva derivante dall’adozione del presente Provvedi-
mento è a valere su Fondi RAS all’uopo finalizzati;

 di  impegnare  la  somma  necessaria  per  far  fronte  alla  presente  assunzione,  pari  a  € 
75.201,18, come indicato nella seguente tabella:

  ANNO UFF. AUTORIZZ. MACRO SUB NUMERO CONTO IMPEGNO

2016 UA2_ PROG   12 1 A509010101 € 75.201,18

                                                                                                    
  Il Commissario Straordinario

                                                                                                                   Dr. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amministrazione del Personale
L’estensore: t.fiori
Il Dirigente: Dott.  M. Maddalena Tondini
Il Direttore: Dott. Giovanna Puzzi


